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关于北京呈创科技股份有限公司

会计差错更正专项说明的鉴证报告

中喜专审2025Z00309号

北京呈创科技股份有限公司全体股东：

我们接受委托，对后附的北京呈创科技股份有限公司（以下简称“呈创科技”）

编制的《会计差错更正专项说明》进行了鉴证。

一、管理层和治理层对财务报表的责任

按照《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全

国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第5号——财务信息更正》的相关规

定，编制呈创科技2019年度、2020年度、2021年度、2022年度、2023年度《会计

差错更正专项说明》，保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记录、误导性陈

述或重大遗漏是呈创科技管理层的责任。

二、注册会计师的责任

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3101号——历史财务信息审计

或审阅以外的鉴证业务》的规定计划和实施核查工作，以对我们是否发现任何事项

使我们相信专项说明所述信息与经我们审计的财务报表及在审计过程中获取的证据

在所有重大方面存在不一致形成结论。在核查工作中，我们结合呈创科技实际情况，

实施了包括核对、询问、抽查会计记录等我们认为必要的核查程序。

三、鉴证结论

我们认为，呈创科技编制的《会计差错更正专项说明》已按照《企业会计准则

第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司持续监管指引第5号——财务信息更正》等相关规定编制，如实反映了呈创

科技前期会计差错的更正情况。
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北京呈创科技股份有限公司

前期会计差错更正专项说明

北京呈创科技股份有限公司（以下简称“本公司”）自查发现以前年度会计

处理存在重大会计差错。本公司已对上述涉及的前期会计差错进行了更正，并对

2019年度、2020年度、2021年度、2022年度、2023年度的财务报表进行了追溯调

整。根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第5号——财务信息

更正》的相关规定，本公司现将前期重大差错更正事项说明如下：

一、 前期会计差错更正的原因

本公司2019年度计提税收罚款及滞纳金有关的预计负债1,550.39万元。经查询

企业涉税申报系统，并不存在上述税收罚款及滞纳金，2019年至2024年期间也未

接到任何主管税务机关的书面缴税通知。经本公司全面梳理后，确认上述2019年

计提的预计负债1,550.39万元系前期会计差错。

二、 具体会计处理

本公司采用追溯重述法更正。如影响损益，将其对损益的影响数调整当期的

期初留存收益，财务报表其他相关项目的期初数也应一并调整；如不影响损益，

应调整财务报表相关项目的期初数。在编制比较财务报表时，对比较财务报表期

间的前期差错，调整各期间的净损益和其他相关项目。对比较财务报表期间以前

的重要的前期差错，调整比较财务报表最早期间的期初留存收益，财务报表的其

他相关项目也一并调整。

三、 前期会计差错更正事项对比较期间合并财务报表的财务状况和经营

成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对2019年度、2020年

度、2021年度、2022年度、2023年度合并财务报表进行了追溯调整，追溯调整对

合并财务报表相关科目的影响具体如下：
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（一）对2019年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

预计负债 15,503,911.00 -15,503,911.00

未分配利润 -52,738,776.74 15,503,911.00 -37,234,865.74

（二）对2020年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

预计负债 15,503,911.00 -15,503,911.00

未分配利润 -52,519,978.31 15,503,911.00 -37,016,067.31

（三）对2021年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

预计负债 15,503,911.00 -15,503,911.00

未分配利润 -32,062,939.70 15,503,911.00 -16,559,028.70

（四）对2022年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

预计负债 15,503,911.00 -15,503,911.00

盈余公积 1,089,170.10 1,089,170.10

未分配利润 -9,457,836.16 14,414,740.90 4,956,904.74

（五）对2023年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

预计负债 15,503,911.00 -15,503,911.00

盈余公积 6,146,398.70 1,550,391.10 7,696,789.80

未分配利润 13,133,144.44 13,953,519.90 27,086,664.34

前期会计差错更正事项对合并现金流量表项目无影响。

四、 前期会计差错更正事项对比较期间母公司财务报表的财务状况和经

营成果的影响

（一）对2019年度母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

预计负债 15,503,911.00 -15,503,911.00

未分配利润 -50,809,045.71 15,503,911.00 -35,305,134.71
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